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ANOTACE

Rodinný dům, Praha

Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu umístěného na atypickém pozemku
v nárožní proluce v ulici Na Hrobci, Praha 2. Hlavním cílem projektu je architektonická studie
doplněná o vybrané části v úrovni dokumentace pro stavební povolení.

ANNOTATION

Family house, Prague

The topic of the thesis is a project of a family house which is situated on an atypical land
plot in a corner vacant lot in the Na Hrobci street, Prague 2. The main aim of the project is an
architectural study complemented by selected parts at the level of building permit
documentation.
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DREAM HOUSE
BYTOVÉ DOMY JSOU UNIVERZÁLNÍ, PROTOŽE SE NÁJEMNÍCI MNOHDY ČASTO MĚNÍ. PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ SE TAKÉ NEDÁ
ZCELA PŘIZPŮSOBIT INDIVIDUÁLNÍM POŽADAVKŮM. ALE RODINNÝ DŮM SI KAŽDÝ MŮŽE POSTAVIT ZCELA PODLE SVÝCH VLASTNÍCH
PŘEDSTAV, COŽ NENÍ MOŽNÉ U ŽÁDNÉHO JINÉHO MÍSTA, KDE LIDÉ DLOUHODOBĚ TRÁVÍ SVŮJ ČAS. PROTO POKUD SE NĚKDO ROZ-
HODNE PRO VLASTNÍ RODINNÝ DŮM, JE TO JEDINEČNÁ STAVBA NAVRŽENÁ PŘESNĚ NA MÍRU PRO JEJÍ UŽIVATELE. TAKOVÝ DŮM
BÝVÁ URČEN PŘEVÁŽNĚ JEDNÉ GENERACI, PRO KTEROU BYL I NAVRHOVÁN. JSOU OVŠEM DOMY, U KTERÝCH SE PŘEDPOKLÁDÁ I
DELŠÍ NEŽ JEDNOGENERAČNÍ VYUŽITÍ - NAPŘ. DOMY S VÝJIMEČNOU POLOHOU, JAKOU JE PRÁVĚ RODINNÝ DŮM NA PRAZE 2 V ULI-
CI NA HROBCI. MALÝ NENÁPADNÝ POZEMEK SE NACHÁZÍ BLÍZKO PRAŽSKÝCH NÁPLAVEK A MEZI JEHO BENEFITY PATŘÍ MIMO JINÉHO
TAKÉ STŘEŠNÍ TERASA S KRÁSNÝM VÝHLEDEM NA VYŠEHRAD.

POZEMEK SE NACHÁZÍ V HISTORICKÉ LOKALITĚ PODSKALÍ, VÝHODOU JE VÝBORNÁ OBČANSKÁ VYBAVENOST A DOPRAVNÍ
DOSTUPNOST. NACHÁZÍ SE V NÁROŽNÍ PROLUCE HISTORICKÉ BLOKOVÉ ZÁSTAVBY PŘEVÁŽNĚ Z PŘELOMU 19. A 20. STOLETÍ. JEDNÁ
SE O ZÁSTAVBU ČINŽOVNÍCH DOMŮ. SAMOTNÝ POZEMEK MÁ VÝMĚRU POUHÝCH 78 m2 A JE ORIENTOVANÝ SEVEROJIŽNĚ. HLAVNÍ
VSTUP DO RODINNÉHO DOMU JE Z ULICE NA HROBCI, KTEROU SE DÁ VELMI RYCHLE DOJÍT NA NÁBŘEŽÍ VLTAVY. PRO PARKOVÁNÍ
OSOBNÍHO AUTOMOBILU JE V PŘÍZEMÍ DOMU TAKÉ GARÁŽ, KTERÁ JE PŘÍSTUPNÁ Z VNITROBLOKU SPOLEČNOU PŘÍJEZDOVOU CES-
TOU.
MEZI NEVÝHODY POZEMKU PATŘÍ ZVÝŠENÝ HLUK OD NEDALEKÉ ŽELEZNIČNÍ TRATI. ZDÁNLIVOU NEVÝHODOU JE POTOM
MALÁ PLOCHA POZEMKU. OKOLNÍ ZÁSTAVBA OVŠEM UMOŽŇUJE STAVĚT DO VÝŠKY, COŽ U RODINNÝCH DOMŮ NEBÝVÁ ZVYKEM.
PŘINÁŠÍ TO S SEBOU OVŠEM NESPORNÉ VÝHODY A VYTVÁŘÍ PODMÍNKY PRO VELMI LUXUSNÍ A KOMFORTNÍ RODINNÉ BYDLENÍ V
CENTRU PRAHY.

CÍLEM BYLO NAVRHNOUT ,,DŮM SNŮ“ SE VŠÍM, CO BYCH JÁ OSOBNĚ OD RODINNÉHO DOMU OČEKÁVALA A NEBO CO
BYLO MÝM TAJNÝM PŘÁNÍM. V PŘÍZEMÍ VÍTÁ OBYVATELE DOMU PROSTORNÁ VSTUPNÍ HALA SE ZVLÁŠTNÍ ŠATNOU, ODKUD VEDE DO
DALŠÍCH PODLAŽÍ SCHODIŠTĚ A TAKÉ VÝTAH. VSTUPNÍ HALA JE PŘÍMO PŘÍSTUPNÁ TAKÉ Z GARÁŽE. DŮM JE PODSKLEPENÝ, SUTERÉN
BYL PONECHÁN VOLNĚ BEZ BLIŽŠÍHO URČENÍ FUNKCE. TENTO PROSTOR SE DÁ VYUŽÍT NAPŘ. PRO KONÍČKY OBYVATEL DOMU - MŮŽE
ZDE BÝT FOTOATELIÉR, TĚLOCVIČNA, TANEČNÍ SÁL SE ZRCADLY PŘÍPADNĚ ZKUŠEBNA KAPELY. JELIKOŽ JE DŮM URČEN PRO DĚTI
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU, PŘEDPOKLÁDÁ SE, ŽE BUDOU MÍT SPOUSTU ZÁJMŮ, KTERÉ SE BĚHEM LET BUDOU MĚNIT, A PRO KTERÉ MOŽ-
NÁ BUDOU POTŘEBOVAT DOSTATEK VOLNÉHO PROSTORU. PŘÍPADNĚ MŮŽE BÝT SUTERÉN VYUŽÍVÁN RODIČI, KTEŘÍ SI ZDE MOHOU
ZAŘÍDIT MALÉ SOUKROMÉ WELLNESS CENTRUM A NEBO PRACOVNÍ ATELIER. HLAVNÍM PROSTOREM DOMU JE VELKÁ KUCHYNĚ S
JÍDELNOU A OBÝVACÍM POKOJEM, DÍKY KTERÉ MŮŽE RODINA TRÁVIT CO NEJVÍCE ČASU SPOLEČNĚ, A TO NAPŘ. I BĚHEM PŘÍPRAVY
NEDĚLNÍHO OBĚDA. NA KUCHYŇ NAVAZUJE TAKÉ PROVOZNÍ ZÁZEMÍ S PRÁDELNOU, JELIKOŽ MODERNÍ ŽENA ZVLÁDÁ VÍCE VĚCÍ
NAJEDNOU A ZVLÁDNE TEDY BĚHEM PŘÍPRAVY OBĚDA JEŠTĚ UKLIDIT A VYPRAT PRÁDLO - NESMÍ TO MÍT OVŠEM OD SPORÁKU K
PRAČCE PŘÍLIŠ DALEKO.
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 TŘETÍ A ČTVRTÉ PODLAŽÍ JSOU VĚNOVANÉ DĚTEM. KAŽDÉ Z DĚTÍ MÁ VLASTNÍ VELKÝ POKOJ S KOUPELNOU A BALKONEM,
POKOJE JSOU ORIENTOVANÉ NA SLUNNOU JIŽNÍ STRANU. HLAVNÍM PROSTOREM JE DĚTSKÁ HERNA PŘES OBĚ PODLAŽÍ, KDE JE IN-
STALOVÁNA HOROLEZECKÁ STĚNA A ŽEBŘINY (KTERÉ SLOUŽÍ JAKO ŽEBŘÍK SPOJUJÍCÍ OBĚ PATRA - LEHCE NEBEZPEČNÉ, ALE PRO DĚTI
VELMI ATRAKTIVNÍ, PRO STAROSTLIVÉ RODIČE UŽ MÉNĚ). DĚTI SI SEM MOHOU DÁT I NAPŘ. TRAMPOLÍNU, GYMNASTICKÉ KRUHY, V

[…]

HYDROIZOLACE - 2x ASFALTOVÝ PÁS tl. 4 mm
TEPELNÁ IZOLACE XPS tl. 90 mm
/ SPÁDOVÁ VRSTVA 3 %
PAROZÁBRANA - ASFALTOVÝ PÁS tl. 1,5 mm
ŽELEZOBETON tl. 200 mm (nosná stropní deska)
TEPELNÁ IZOLACE MW tl. 180 mm
VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ VRSTVA tl. 30 mm
/ DŘEVĚNÝ ROŠT
DŘEVĚNÉ OBLOŽENÍ tl. 20 mm

DŘEVĚNÉ OBLOŽENÍ tl. 20 mm
VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ VRSTVA tl. 30 mm
/ DŘEVĚNÝ ROŠT
PÓROBETONOVÁ PŘÍČKA tl. 100 mm
TEPELNÁ IZOLACE MW tl. 130 mm
/ DŘEVĚNÝ ROŠT
VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ VRSTVA tl. 40 mm
/ DŘEVĚNÝ ROŠT
DŘEVĚNÉ BEDNĚNÍ tl. 20 mm
FALCOVANÉ PLECHY

Urec,20 = 0,16 W/(m2.K)

FALCOVANÉ PLECHY
DŘEVĚNÉ BEDNĚNÍ tl. 20 mm
VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ VRSTVA tl. 40 mm
/ DŘEVĚNÉ LATĚ
POJISTNÁ HYDROIZOLACE - PP FOLIE
TEPELNÁ IZOLACE MW NAD KROKVEMI tl. 80 mm
/ DŘEVĚNÉ KONTRALATĚ
TEPELNÁ IZOLACE MW MEZI KROKVEMI tl. 200 mm
/ KROKVE (nosná konstrukce)
PAROZÁBRANA - HLINÍKOVÁ FOLIE tl. 2 mm
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED tl. 200 mm
OMÍTKA SÁDROVÁ tl. 5 mm

Urec,20 = 0,25 W/(m2.K)

OMÍTKA SÁDROVÁ tl. 5 mm
ADHEZNÍ MŮSTEK (penetrace)
ŽELEZOBETON tl. 250 mm (nosná obvodová stěna)
TEPELNÁ IZOLACE MW tl. 130 mm
DIFUZNÍ FOLIE
VĚTRANÁ VZDUCHOVÁ VRSTVA tl. 40 mm
/ DŘEVĚNÝ ROŠT
DŘEVĚNÉ BEDNĚNÍ tl. 20 mm
FALCOVANÉ PLECHY

S4

S5

S7

S8

S9

S10

S11

S6

S12

S13

S15

S16

S14
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STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

SKRYTÝ ŽLAB - REALIZACE
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STAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

1:20

0,5 % S15

S2

S7

S5

S16

S6

S6

S6

S11

SNĚHOVÁ ZÁBRANA

SKRYTÝ ŽLAB - ODVODNĚNÍ

POZEDNICE

OKENNÍ RÁM SCHÜCO - HLINÍK

OKENNÍ RÁM SCHÜCO - HLINÍK

DŘEVĚNÝ ROŠT

PODPŮRNÝ PROFIL OKNA

KOTVENÍ NA STROPNÍ DESKU

SKLOPNÉ OTEVÍRÁNÍ OKNA

KOTVENÍ NA STROPNÍ DESKU

VĚTRACÍ MŘÍŽKA

DŘEVĚNÉ OBLOŽENÍ ZÁVĚTŘÍ

CHODNÍK

0.3

1.3

2.6

3.4

5.4

1.3 ZÁVĚTŘÍ

2.6 PROVOZNÍ ZÁZEMÍ

3.4 BOULDER

5.4 PRACOVNA
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP

1:200

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 4.NPKONSTRUKČNÍ SCHÉMA 3.NP

1:2001:200

LEGENDA

NOSNÉ KONSTRUKCE - ŽELEZOBETON C 25/30

VAZNICE - DŘEVO C 24

KROKVE - DŘEVO C 24

NAVAZUJÍCÍ OBJEKTY

PROSTUPY

SMĚR PNUTÍ DESKY

KLEŠTINY - DŘEVO C 24
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KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.NP

1:200

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.NP

1:200

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 6.NP

1:200

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 5.NP

1:200
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PŮDORYSNÁ SCHÉMATA TZB

SCHÉMA TZB 1.PP

SCHÉMA TZB 4.NPSCHÉMA TZB 3.NP

1:1001:100

1:100

ELEKTRICKÉ VEDENÍ NN

VĚTRÁNÍ

LEGENDA

VODOVOD - STUDENÁ VODA

KANALIZACE DEŠŤOVÁ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ

VYTÁPĚNÉ PLOCHY

VODOVOD - TEPLÁ VODA

VODOVOD - CIRKULAČNÍ VODA

LEGENDA

TV

VODOMĚRNÁ
SESTAVA ČISTICÍ

TVAROVKA
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SCHÉMA TZB 2.NP

1:100

SCHÉMA TZB 1.NP

1:100

SCHÉMA TZB 6.NP

1:100

SCHÉMA TZB 5.NP

1:100

ELEKTROMĚROVÝ
ROZVADĚČ