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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Zuzana Zwaschková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Šmolík
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury – K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B ‐ velmi dobře
Pracovitá a aktivní studentka řešení průběžně konzultovala a práce měla pozitivní vývoj.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C ‐ dobře

Jednoduchý koncept jakéhosi přechodového krystalu konstruovaného mezi krajní objekty proluky je nosný, architektonické
zpracování ale není příliš přesvědčivé a působí schematicky. Dispoziční řešení je funkční, postrádá však mimo dvoupatrovou
část s lezeckou stěnou vynalézavost v prostorovém utváření vnitřních prostor. Umístěním každého člena domácnosti do
samostatného podlaží tak není příliš podpořen pocit sounáležitosti obyvatel. Pro objekt této podlažnosti cenné použití
výtahu je ve společenském patře poněkud rušivým prvkem.

Kvalita technického řešení C ‐ dobře
Vhodně zvolený železobetonový monolit pro konstrukci domu je opláštěn plechovou krytinou, která není blíže materiálově
specifikována, přestože to bude velmi důležitá hodnota ve vnímání domu v průběhu jeho životnosti. Technické řešení je
dobře dokumentováno, obzvlášť komplikované bude řešení odvodu dešťových vod v oknem a terasou přerušených
okapových hranách.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C ‐ dobře
Odevzdaná práce je úplná, má logickou strukturu a dobrou grafickou úroveň. V pohledech a řezech chybí stafáž pro
posouzení měřítka. Předložená vizualizace díky příliš blízkému stanovišti bohužel nedokumentuje návrh v celém kontextu
okolních budov a prostředí.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Hmotově dobře promyšlený koncept objektu spojujícího původní zástavbu různých měřítek s poněkud
těžkopádným architektonickým řešením fasád.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C ‐ dobře.
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